**ĀGNA**, æ, f. 1. abl. plur. *agnabus* in *Italia Gen.* 31. 41. (apud *Augustin. Retract.* 2. 55. 1.).

**ĀGNĒLLĪNUS**, a, um, adject. demin. ab *agnellus*, ad agnellum pertinens, agnicus, ut *agnellinae carnes* ap. *Anthim.* 5.

**ĀGNĪCŪLA**, æ, f. 1. dem. ab *agna* idem quod *agnella*. *Ambros. Inst. virg.* 16. 103. « quasi bona agnicula... ruminis in ore tuo præcepta divina ».

**ĀGNĪTUS**, us, m. 4. idem quod agnitio. *Paul. Nol. Ep.* 16. 9. « Divinae veritatis agnitu id quaque, ut nosmetipsos noverimus, adsequimur ».

**ĀGNŌMINĀTĪVUS**, a, um, adject. (agnomino inus.) ad agnomen pertinens v. agnomen signans. *Serv. gramm.* IV. 536. 5. et *Consent. gramm.* V. 339. 15.

**ĀGNŌSCĒNTĪA**, æ, f. 1. (agnosco) agnitio. *Priscill. Tract.* 11. 142. p. 103. 7. « ut in te uno (Deo) et invisibilitatis plenitudo, quod Pater Filio, et visibilitas agnoscentiæ, quod Filius Patri in operatione Sancti Spiritus deberet, ageretur ».

**ĀGNŌTĪNUS**, a, um, adject. (agnosco) agnitus v. qui agnosci facile possit. *Diom. gramm.* I. 388. 7. — Vox suspecta.

**ĀGNŪLUS**, i, m. 2. nom. demin. ab *agnus*, agnellus. *Ps. Cassiod. de Orat.* p. 562. (b) ed. *Garet.* et *Diom. gramm.* I. 325. 32.

**ĀGNŪZĀTĪŌ**, ōnis, f. 3. (agonizo) actus agonizandi. *Greg. Tur. Vit. patr.* 7. *prol.* « quos... aut flos castitatis adornat aut martyrii agonizatio certa coronat ».

**ĀGRESTIS**, e, adject. — Abl. sing. etiam *agreste* ap. *Sall. frg.* 1. 116. (119.). Sync. gen. plur. *agrestium* ap. *Virg.* 1. *Georg.* 10., *Culex* 21. *Propert.* 3. 13. 25. etc.

**ĀGRESTIVUS**, a, um, adject., idem ac *agrestis*. *Commod. Instr.* 2. 26. 7. D.

**ĀLABRUM** et **ĀLIBRUM**, i, n. 2. (ala) arcus ad filum glomerandum, *arcolatio*, ap. *Isid.* 19. 29. 2, ubi *alibrum* alii legunt.

**ĀLĀPĪZO**, āre, a. 1. *alapas* do. *Lib. geneal. chron.* 1. p. 184. 450. « (Concubinam) (subject.) alapizantem regem de manu sinistra ». *Paul. Diac. Hom.* 73. « alapizandus, conspuendus, flagellandus Christus ». *Osbern.* p. 53 « alap(al)izare alapas inferre ».

**ĀLIĀMENTUM**, i, n. 2. (alium) odor seu putor alii. *Hieronym. Ep.* 121. *præf.* p. 851. ed. *Vall.*

**ĀLICĀCĀBUM**, i, n. 2. (ἀλικίακιστον) planta cuius sucus somnifer est vel, ut opium, soporem inducit. *Th. Prisc.* 4. 1.

**ĀLICĒ**, is, 3<sup>a</sup> et *alicum*, i, n. 2. idem ac *alica* (halica), quam voc. V.

**ĀLIĒNĒGENA**, æ, m. 1., sensum habet aliquando speciale ac proprium ap. *Vulg. Ps.* 86. 4., ita ut significet Philistæum, alioquin a *Babylonis*, *Thyriis*, *Aethiopiis*, alienigenis utique et ipsis, distingui non poterat. Cf. *Ps.* 59. 10. et 107. 10. et 1. *Mach.* 3. 41. et 5. 68.

**ĀLĪMENTŪ**, as, āre, a. 1. alo. *Chiron.* 277. « exiguo cibo eum (mutum) alimentato ».

**ĀLIQŪCŪMQUE**, quæcumque, quodcumque (alium et quicumque), alium quicumque, quilibet alium. *Aquil. Rom.* 42. « alioquodcumque motu ».

**ĀLIQŪISVIS**, āliquāvis, āliquidvis (aliquis et volo) quicumque vis, aliquilibet, idem ferme ac quilibet. *Cassiod.* 1. *Var.* 4.

**ĀLIŪSMŌDI**, (alium et modus), aliusmodi. V. hanc voc. in *Lexico*, ubi citatur *Cic.* 2. *Inu.* 6. 21. « Res aliusmodi est quam putatur ». Verum in *opt. mss.* legitur alio modo. Cf. *Merguet: Lexikon zu den Reden des Cicero.*

**ĀLLĀTĪŌ**, ōnis, f. 3. (affero) actus afferendi. *Itala Exod.* 35. 21. (Wirc.) « attulerunt allationem » (ἀλλοτριεύω *Vulg.* primitias), ubi est id quod afferitur. *Ps. Matth. Evang.* 8. (Migne 30. 303. A)

« post allationem » (*virgae ad altare*); (*plane alia in Tischendorfii cod. leguntur* V. p. 65.).

**ĀLLĀVO**, as, āre, a. 1. (ad et lavo) humecto. In *Grammat. vet. L.* p. 52. 12. legebatur « Adlababat ». Iuxta tamen ed. rec. *Thulin* p. 44. 29. (*Agenn. Urb.*) « adlavabat » (*Cod. G.* alluebat).

**ĀLLECĀTUS**, a, um, (alleco inus) conditus cum allec (hallec). *Apic.* 7, 288. G. et V. « Ius in elixam allecatum ».

**ĀLLECTŌRIUS**, a, um, adject. (allicio), alliciens, attrahens. *Plin. Val.* 4. 29. catapotia... allectoria.

**ĀLLECŪLA**, (hallecula), nom. demin. ab allec. *Colum.* 6. 8. 2. — Plur. *Colum.* 8. 17. 12.

**ĀLLEGŌRICŌS**, adv. (allegoricus) allegorice. *Porphyr. Hor. od.* 2. 10. 4. et 9.; *Schöl. Iuvenal.* 14. 246.; *Serv. in Virg. Buc.* 1. 29. Gr. ἀλληγορικῶς.

**ĀLLEGŌRŪMĒNŌS**, a, um, adject. (ἀλληγορούμενος), ad allegoriam pertinens. *Hil. in Ps.* 62. 8. « quia litteræ ac legis allegorumenæ præscriptione cessante, Deus vivæ intelligentisque hostiæ sit laudibus honorandus ».

**ĀLLELŪJA**, (hallelujah), vox hebraica composita ex *hallelu* (laudate) et *jah* (*yah*) (Dominus). V. hanc voc. in *Lexico*, ubi litteræ hebraicæ ex typhetharum ignorantia et oscitantia male scriptæ sunt. Corr. itaque: הללה (hallelû = laudate), unde הללה (hallelûyâh = laudate Dominum, hebr. הללה (yâh) Dominus). — Hinc **ĀLLELUJĀTIVUS** (hallelujaticus) adject. ad alleluja pertinens. *August. Ps.* 105. 1. « allelujatici psalmi » — Sunt sex psalmi (CXII-CXVIII) qui omnes a voce *alleluja* incipiunt et constituunt *Hallel magnum Iudæorum*, quod diebus festis præcipuis sollempniter canebantur, sc. Neomeniæ, Pentecostes, Dedicacionis templi, Tabernaculorum et Paschatis, de quibus probabiliter intelligendum est quod dicitur *Matth.* 26. 30. et *Marc.* 14. 26. narrantes cœnam dominicam: « hymno dicto, exierunt in montem Olivarum ». — Non hi tamen dumtaxat ab illa voce incipiunt, sed alii quoque, ut hic, quem citat *August.*, h. e. *Ps.* 105. « Alleluja. — Confitemini Domino, quoniam bonus etc. ». *Gregor. Tur. Vit. patr.* 6. 7. « Allelujaticus cum capitulo expleto consummavit matutinos ».